
MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI CRAIOVA  
     

 
HOTĂRÂREA NR. 34 

     
 
          Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.01.2010; 

Având în vedere raportul nr.4701/2010 al Direcţiei Patrimoniu prin care se 
propune modificarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Craiova, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.141/2008 şi rapoartele 
comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.5, 7, 8, 9, 
10/2010;   

 În conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică şi 
regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art.36 alin.2 lit.c coroborat cu alin.5 lit.a, art.45 alin.3 şi art.61 alin.2 
din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 

   HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.  Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al municipiului  
Craiova, în  vederea scoaterii din funcţiune, a unor bunuri, prevăzute in anexa 
nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.  Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public  
al municipiului Craiova aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.141/2008, după 
cum urmează:  

      a) se completează cu bunurile prevăzute în anexa nr.2 care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

  b) se anulează  poziţiile referitoare la bunurile prevăzute în anexa nr.3 care face    
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

                      Art.3.  Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârile    
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.147/1999 şi nr.526/2009  
referitoare la însuşirea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Craiova. 

               Art.4.  Direcţia Patrimoniu va lua măsuri pentru îndeplinirea procedurilor legale, prin 
                           intermediul Consiliului Judeţean Dolj, pentru modificarea corespunzătoare a 

Hotărârii Guvernului nr.141/2008. 
Art.5. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală, Direcţia Economico – Financiară şi Direcţia 
Patrimoniu vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 

        SECRETAR, 

     Virgil BOBOC  
     Nicoleta MIULESCU 

 



 



 

Anexa nr. 1 la Hotărârea nr.34/2010 

 

 

Nr. 
crt. 

Cod de 
clasificaţie 

Denumirea bunului Elemente de identificare Anul dobândirii sau, după 
caz dării in folosin ţă 

Valoarea de 
inventar 

Situaţia 
juridic ă 

1.  

1.6.2 
Col. National Carol I- 
Sera 

Adresa: str.I. Maiorescu nr. 6 
Suprafata construita  :112 mp 
Regim de inaltime:P 
Anul construirii: 1970 
Sistem constructiv:    caramida+ geam 

 

31/12/2008 15.800  

2.  

1.6.8 
Fantana apa potabila – 
Lunca Jiului 

Adresa:  
Suprafata teren/construita   
S: 
V:  
E:     
N: 

 

12/1/2005 560  

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Virgil BOBOC 



1/1

Nr. Crt. Denumire Valoare

1 Teren Sala Sportivă- str. Brestei nr.4

N - PROP. PRIV        S- STR. 
BRESTEI E- PROP PRIV             V- 
PROP PRIV

MP 2.045,00 0,01

2 Baza sportivă Parcul Tineretului incinta Parcul Tineretului MP 21.470,00 2.498.480,18

3 Scenă Parcul Tineretului incinta Parcul Tineretului MP 189,40 231.962,96

4 Clădire WC ecologice incinta Parcul Tineretului MP 122,30 202.118,73

5
Alee împrejmuire ansamblu fântână 

mecanica pietonală
incinta Parcul Tineretului MP 360,00 48.933,60

6 Chioşc din lemn şi pal - 1 - 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

7 Chioşc din lemn şi pal - 2- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

8 Chioşc din lemn şi pal - 3- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

9 Chioşc din lemn şi pal - 4- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

10 Chioşc din lemn şi pal - 5- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

11 Chioşc din lemn şi pal - 6- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

12 Chioşc din lemn şi pal - 7- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.432,97

13 Chioşc din lemn şi pal - 8- 6.51 mp incinta Parcul Tineretului buc. 1 23.433,00

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

           Virgil BOBOC

          Anexa nr. 2 la           Hotărârea 

nr.34/2010

Elemente de identificare



 

 

Anexa nr. 3  la Hotărârea nr.34/2010 

 

 

Nr. 
crt. 

Cod de 
clasificaţie Denumirea bunului Elemente de identificare 

Anul dobândirii sau, după 
caz dării in folosin ţă 

Valoarea de 
inventar 

Situaţia 
juridic ă 

1.  1.6.2 
Colegiul National 
"Elena Cuza"-Pavilion 
corpB 

Adresa: Str. Mihai Viteazu nr. 12 
Suprafata construita : 2314,35 mp 
Regim de inaltime:D+P+1 
Anul construirii: 
Sistem constructiv: caramida 

 

31/12/2008 477.400  

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Virgil BOBOC 


